Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  POSSÍVEIS  MELHORIAS  NO  POSTO  DE
ATENDIMENTO DO SAAE NO DISTRITO DE CAMBARATIBA.

Destinatário: Frauzo Ruiz Sanches – Gestor Executivo do SAAE (Serviço Autônomo de Água
e Esgoto)

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Existe a possibilidade de instalar um ponto de internet, bem como um veículo,
sendo carro ou moto para deslocamento dentro do Distrito e alambrado para cercar os
fundos da sede da autarquia do local?

2) Caso seja possível, quando cada um deles será providenciado?

3) Caso negativo, quais os motivos?

JUSTIFICATIVA: A falta de internet, impede a realização e consultas de débitos e impressão
de boletos, o que acaba gerando grandes transtornos aos usuários que procuram o local para
tirarem dúvidas, como também para negociação de suas dívidas. Um veículo, sendo carro ou
moto, é imprescindível para deslocamento dentro do distrito, e com ele será possível levar e
trazer matriais de manutenção  e demais peças.  A instalação de alambrado aos fundos do
Posto garantirá segurança do patrimônio público e também dos funcionários.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de junho de 2021.

DR. FERNANDO INÁCIO
Vereador - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 395/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
95

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

76
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

06
/2

02
1

11
:5

0:
28

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
D

SO
N

 F
ER

N
AN

D
O

 IN
ÁC

IO
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
40

E-
2B

3A
-5

9B
D

-C
5D

0.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
95

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

76
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

06
/2

02
1

11
:5

0:
28

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
D

SO
N

 F
ER

N
AN

D
O

 IN
ÁC

IO
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
40

E-
2B

3A
-5

9B
D

-C
5D

0.

Pag. 2/2